總務處99/06/14-99/06/20業務報告
保管組
一般業務執行事項:

一、帳務事項。

  1、協助各單位總務資訊系統列產

 2、與採購組、會計室及列產單位協調列產事宜

 3、一般財產新增、報廢、移轉等帳務處理

二、驗收~
  1、各項新增財產實地貼驗。

  2、配合教務處註冊組「教務自動化服務系統」採購案驗收。

  3、配合事務組「地板臘及打蠟菜瓜布採購案」驗收。

三、報廢~

  1、協助單位處置報廢事宜

  2、核對是否己提列預估報廢及已達使用年限。
四、盤點~

  1、續進行98學年度單位財產盤點事宜。

  2、財產牌補發事宜。

  3、盤點資資料整理。

五、其他~

1、語言中心冷氣機異常報廢公文簽辦。

2、社工系冷氣機汰換工程，冷氣廢品運送前置現場拍照勘查。

3、公共事務室失竊筆記型電腦理賠完成。

4、濟時樓地下室失火案協同保險公司及營繕組勘驗現場

5、體育系失竊案通知保險公司配合理賠作業。

6、進修部器材室及e化教室之器材設備(筆記型電腦、單槍投影機、CD  Player、麥克風、DVD影音光碟機及擴大機...等)之解毒、維修與管理。

7、配合辦理進修部同學申請補發學生證(學生證被偷、遺失、模糊或學生名等須補發)之作業，查察有無借用器材室之器材而未歸還。

	單位別
	  業務

性質  
	驗收（hr）
	新增（件）
	移轉（件）
	報廢（件）
	驗廢（hr）
	貼驗（hr）
	盤點（件）
	媒合（件）

	校本部
	列產
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	列管
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	文學院
	列產
	0
	2
	0
	13
	0
	0
	0
	0

	
	列管
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	藝術學院
	列產
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	列管
	0
	12
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	理工學院
	列產
	0
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	列管
	0
	18
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	外語學院
	列產
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	列管
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	民生學院
	列產
	0
	7
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	列管
	0
	5
	0
	28
	0
	0
	0
	0

	法律學院
	列產
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	列管
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	社會科學院
	列產
	0
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	列管
	0
	0
	0
	4
	0
	0
	0
	0

	管理學院
	列產
	0
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	列管
	0
	14
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	醫學院
	列產
	0
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	列管
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	推廣部
	列產
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	列管
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	進修部
	列產
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	列管
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	圖書館
	列產
	0
	12
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	列管
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	資訊中心暨文德學苑
	列產
	0
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	列管
	0
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0

	總計
	
	0
	   105
	0
	46
	0
	0
	0
	0


出納組
一、支出部份

1、校內付款、廠商付款、開立信用狀、結購外匯、催領未領支票

2、代校內同仁兌換外幣。

3、

	銀行帳號
	戶名
	 筆數 
	 金額 

	23150055345
	一銀支存
	854
	15,278,490

	20130060088
	一銀支存板橋國科會
	291
	2,457,564

	20130060011
	一銀支存板橋農委會
	5
	213,000

	23150802111
	一銀活存離職儲金
	1
	41,730

	8325900
	彰銀乙存
	4
	3,712,984

	399668
	郵局乙存
	2,430
	126,386,201

	0412041
	郵局乙存就學補助基金
	180
	477,117

	16020831
	郵局支存
	50
	371,666

	共計
	3,815
	148,938,752


4、 

	摘要
	筆數

	處理轉帳分錄傳票
	0

	發送E-MAIL通知受款人付款訊息
	983

	新建受款人基本資料
	133


二、收入部份

1、郵局乙存帳戶現金結存日報表。

2、領據編號、建檔。

3、一般例行性業務。

4、重大匯入款2筆

	日期
	撥款單位
	摘要
	金額

	99.06.11
	教育部
	98大專校院弱勢學生助學計劃補助款99年度教育部顧問室前瞻晶片系統設計(SoC)學程計畫(部份補助)
	1,100,000



	99.06.15
	教育部
	99年度「轉譯醫學及農學人才培育先導型計畫-儀器費(部份補助)
	1,434,400


6 九十八學年第二學期學分費，至99/06/18已繳清計1,967人，共計＄12,127,778元正。

九十八學年第二學期學分費，至99/06/18尚未繳清計276人，共計＄1,052,491元正。

7、九十八學年第二學期，休學、退學等退、補繳學雜費人數，至99/06/18明細如下：
	　
	退費人數
	補繳人數
	合計人數

	休學
	54 
	26 
	80 

	延修生誤繳
	1
	
	1

	重覆交費
	8
	
	8

	退學
	7 
	1 
	8

	提前畢業
	2 
	 
	2 

	合計
	72 
	27 
	99 


8、

	銀行帳號
	戶名
	 筆數 
	 金額 

	20130060088
	一銀支存板橋國科會
	1
	3,000

	00060189
	(進)台新學雜費
	5
	27,221

	8325900
	彰銀乙存
	10
	2,568,288

	0399668
	郵局乙存
	166
	1,826,571

	16020831
	郵局支存
	7
	12,232

	0412791
	郵局活存LC
	2
	8,470

	共計
	191
	4,445,782


9、九十八學年第二學期，僑生分期付款學雜費，至99/06/11繳費狀況如下。

	
	  第一期    
	 第二期 
	   第三期 
	 總計 

	應收 
	1,026,591
	1,078,251
	1,266,316
	3,371,158

	已收 
	978,739
	886,814
	 881,771
	2,747,324

	差額
	47,852
	191,437
	384,545
	623,834


三、其他所得稅務部份

1、

	項目
	摘要
	數量(筆)
	通報所得(元)
	通報稅額(元)
	備註

	稅務部份
	境內居住人所得
	615
	3,961,477
	42,734
	境內居住人所得

	
	居住未滿183天非境內居住人所得
	7
	77,447
	7,247
	居住未滿183天非境內居住人所得

	
	非固定薪資人事費共計
	622
	4,038,924
	49,981
	非固定薪資人事費共計


四、學雜費業務

1. 台新銀行代收本校學雜費專戶2068-01-00056898自99年2月1日起至6月15日止收入821,608,871元整。98學年度第二學期學雜費收入總計             778,470,291 元整(含併入學雜費統收之平保費，不含減免、就貸及其他各費)。

2. 延修生超九學分應繳全額學雜費共計160人，已繳清108人，申辦就貸47人。尚有5人未繳全額，1人未繳就貸差額，金額總計239,685元整。

	院別名稱
	人數
	繳費金額合計

	法律學院 
	1
	47,653

	管理學院　
	1
	48,363

	社會科學院
	4
	143,669

	總計
	6
	239,685


3. 勒休生取消就貸及共助金申請，計有1人應補繳差額55,113元。
4. 就貸減免差額計44人未繳，金額總計65,734元整，各院統計如下表：
	院別名稱
	人數
	繳費金額合計

	文學院　　　 
	14
	21,392

	醫學院　　　 
	5
	6,142

	理工學院　　 
	6
	9,168

	外語學院 
	4
	6,112

	民生學院　　 
	3
	4,584

	法律學院 
	5
	7,640


	管理學院　　 
	2
	3,056

	社會科學院 
	5
	7,640

	總計
	44
	65,734


5. 98學年度第一學期計6人未繳就貸減免差額，金額總計9,168元整，各院統計如下表：
	院別名稱
	人數
	 繳費金額 

	文學院
	1
	        1,528 

	管理學院　
	4
	        6,112 

	社會科學院
	1
	        1,528 

	總計
	6
	        9,168 


6. 本校零用金系統預計99學年度第1學期上線，目前進行系統測試及功能介面修改。
7. 製發99學年度第1學期大學部各班級語言實習費調查表。
8. 99學年度第1學期學雜費、學分學雜費繳費事宜發文及網頁公告。
五、進修部

1、(進)98/2，分期付款學分學雜費，截至99/06/15繳費狀況如下。

	98/2進修部
	98/2學費分期人數
	應收金額
	已收金額
	未繳差額

	中一乙
	1
	34987
	34987
	0

	英二乙
	1
	33883
	33883
	0

	法一
	1
	36719
	36719
	0

	法二
	1
	35333
	35333
	0

	統四
	1
	24247
	24247
	0

	日三甲
	1
	32519
	32519
	0

	日二乙
	1
	37777
	37777
	0

	企二乙
	1
	33927
	23927
	10000

	史二
	1
	29261
	29261
	0

	合計人數
	9
	298653
	288653
	10000


2、(進)98/2，分期付款加退選學分學雜費，截至99/06/15繳費狀況如下。

	98/2進修部
	98/2學費分期人數
	應收金額
	已收金額
	未繳差額

	哲三
	1
	4218
	4218
	0

	圖三
	2
	19888
	14264
	5624

	圗四
	1
	28598
	28598
	0

	英三甲
	1
	7052
	7052
	0

	延貿四乙
	1
	9822
	9822
	0

	合計人數
	6
	69578
	63954
	5624


3、(進)98/1，分期付款加退選學分學雜費，截至99/06/15繳費狀況如下。

	98/2進修部
	98/2學費分期人數
	應收金額
	已收金額
	未繳差額

	中三甲
	1
	11310
	2914
	8396

	合計人數
	1
	11310
	2914
	8396


4、98/2(進)收入部份 活存至06/15帳 
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自動投幣機成績單工本費等

10,990

982進修部已繳台新學費980417帳人數含減免等

3266 89,314,036

共計 3266

89,325,026


5、990615(進)帳止休學退費34人退623931元；重覆繳費退費2人57,059元

休學繳1/3  25人 193,759元；休學繳2/3 1人交10058元；退學退費3人65535元

	98/2休退學
	休學退費人
	休學退費
	退學退費人
	退學退費
	休學繳1/3
	休學繳1/3 
	休學繳2/3
	休學繳2/3 

	中文系
	4
	75165
	
	
	2
	7443
	
	

	歷史系
	4
	75322
	 
	
	1
	7499
	
	

	哲學系
	1
	18007
	1
	10297
	1
	10291
	
	

	圖資系
	1
	21071
	
	
	1
	10331
	
	

	法律系
	4
	97771
	
	
	
	
	
	

	數學系
	2
	408
	
	
	1
	9671
	
	

	餐旅系
	
	
	
	
	
	
	
	

	大傳系
	4
	63148
	
	
	2
	23804
	
	

	日文系
	3
	79914
	1
	32519
	1
	4893
	
	

	英文系
	6
	130981
	
	
	6
	51654
	
	

	貿金系
	1
	22551
	
	
	2
	20648
	
	

	經濟系
	2
	35865
	
	
	2
	1955
	
	

	會計系
	2
	16885
	
	
	1
	8436
	
	

	企管系
	1
	22945
	1
	22719
	4
	32693
	1
	10058

	統資系
	1
	11825
	
	
	1
	4441
	
	

	合計
	36
	671858
	3
	65535
	25
	193759
	1
	10058


98/2  990519請款退95/1退學就貸生退全額還台銀 法二1人34574元.

6、982（進）加選、延修生、減免生繳費期限內已繳04/12至04/30帳
	982(990412-990430)
	數量（人）
	金額（元）

	982加選繳費
	833
	4480679

	982延修生繳費
	327
	3460622

	982教程繳費
	44
	424116

	982其他學程繳費
	6
	36036

	982減免生加選繳費
	66
	200634

	合計
	1251
	8602087


982（進）加選、延修生、減免生繳費期限外已繳06/09至06/15帳
	982(990503-990615)
	數量（人）
	金額（元）

	982加選繳費
	226
	967713

	982延修生繳費
	58
	591557

	982教程繳費
	4
	23562

	982其他學程繳費
	7
	38808

	982減免生加選繳費
	20
	42683

	合計
	315
	1664323


982（進）加選、延修生、減免生繳費期限外未繳至06/15帳
	982(至06/15帳未繳)
	數量（人）
	金額（元）

	982加選繳費
	78
	393934

	982延修生繳費
	12
	175556

	982減免生加選繳費
	8
	43571

	合計
	98
	613061


7、98/2（進）減免生加退選退費990426   126人         537,261元

    98/2（進）一般生加退選退費990426  2138人      ..13,400,356元

(學校支票74人496,150元、郵局支票補差額1人 90元、劃撥2064人12,904,116元)

    98/2（進）就貸生加退選退費990526…963人         6,267,076元

(學校支票17人123,632元、劃撥946人6,143,444元)

     98/2（進）補註冊加退選990524退費2人9,410元

8、98/2（進）就貸生休學退費還台銀      10人    213,420元

9、981（進）暑修

	　進修部
	98學年度第1期暑修

	開課學系
	科目
	學分數
	修讀人數
	學分學雜費
	學分學雜費合計
	實習費
	合計

	歷史三
	世界現代史
	2 
	9 
	2,812 
	25308 
	　
	25308 

	英文二
	語言學概論
	2 
	11 
	2,936 
	32,296 
	　
	32,296 

	英文二
	中級英文寫作
	2 
	35 
	2,936 
	102,760 
	　
	102,760 

	英文三
	高級英文寫作
	2 
	24 
	2,936 
	70,464 
	　
	70,464 

	日文一
	初級日語
	4 
	29 
	5,872 
	170,288 
	　
	170,288 

	日文二
	中級日語
	4 
	24 
	5,872 
	140,928 
	　
	140,928 

	經濟四
	財政學
	2 
	14 
	2,812 
	39,368 
	　
	39,368 

	企管一
	會計學+實習
	3 
	68 
	4,218 
	286,824 
	47,124 
	333,948 

	統資一
	微積分+實習
	3 
	53 
	4,218 
	223,554 
	36,729 
	260,283 

	統資一
	統計學+實習
	3 
	40 
	4,218 
	168,720 
	27,720 
	196,440 

	　
	合計
	27 
	306 
	38,830 
	1,257,698 
	111,573 
	1,369,271 


981（進）暑修不開班退費

	開課學系
	科目
	學分數
	修讀人數
	學分學雜費
	學分學雜費合計
	合計
	

	英文三
	英國文學(一)
	3 
	7 
	4,404 
	30,828 
	30,828 
	不開班退費

	貿金一
	民法概要
	2 
	7 
	2,812 
	19,684 
	19,684 
	不開班退費


採購組
一、附設醫院土地都市計畫變更公開評選案，已於99年6月1日評選及議價，以6,800,000元(含稅)決標予中泱工程顧問股份有限公司，評選會議記錄已送各委員簽名確認，正進行合約簽訂中。
二、附設醫院監造設計委託公開評選案，經於99年6月15日由總務長主持會同附設醫院籌備處、會計室主任、法務室主任及採購組同體同仁召開協調會，目前尚待會議記錄確認中。

三、99/5/5 動物中心動物房裝修工程採購案，變更追加減會議之同意追加部分，追加減新台幣428,778元(尚未計入品管作業費、營造利潤及管理費、營業稅，共約7,718元)，目前簽文敬會相關單位補充追加減原因中。
四、輔仁大學採購委員會組織暨實施細則(初版)已送請呈核中。

五、驗收：教務處「更新教務自動化服務系統軟硬體設備」、事務組「地板蠟及菜瓜布」
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